L’infortunio del montanaro rinvia a uno degli incidenti sul lavoro più diffusi tra gli scalpellini e i marmorai per le schegge dei materiali che lavoravano. Non sarà dunque casuale che all’opificio dei Rode vada ascritta anche la tumba marmorea del sepolcro del beato Antonio commissionata da Bernardino Allani. Nel 1487 i montanari di Melezet, di cui i Rode sono il gruppo familiare non nobile più rappresentativo ed elitario, ottengono di staccarsi dalla cura di Bardonecchia e attivano una parrocchia autonoma: nel territorio della neonata parrocchia, al fondo della valle Stretta, in un ambiente severo e incontaminato si apre un percorso processionale che porta alla isolata e ardita cappella sulla cima del Monte Tabor a oltre 3000 metri di quota e che solo allora assunse quel nome così esotico nelle Alpi Cozie. La trasfigurazione di Cristo sul monte Tabor rinvia a una riflessione teologica non ordinaria ne tanto meno semplificata a cui si sono dedicati, tra altri, i teologi domenicani fin dal XIII secolo con Ugo di Saint-Cher, Guerrico di Saint-Quentin, Alberto Magno e lo stesso Tommaso d’Aquino. Nella sesta cella del dormitorio al primo piano del convento di San Marco a Firenze il Beato Angelico frescò la Trasfigurazione in una delle sue opere più note. Non sappiamo se i Rode e i loro compaesani avessero piena contezza del significato mistico di quei rinvii così ardui e lontani. Certamente si accontentarono di avere la loro Terra Santa sull’uscio di casa.
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34«(ST) In nomine Domini, amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo CCCXXIII, indicione VIa, die XXIII mensis iunii, coram me notario et testibus infrascriptis. Suprema hominum iudicia, quibus et anime suffragiis et temporalis cure patrimoniis post vite presentis exitum providetur, etiam languente corpore dummodo tantum in mente ratio presideat, legitime disponuntur. Idcirco Guillelmus Borellus de Ripolis sanus mente per gratiam Iesu Christi licet corpore languens res et bona sua per presens testamentum nuncupativum sine scriptis disposuit et ordinavit in hunc modum. In primis redidit Deo creatori suo, beate Marie, beato Dominico et omnibus sanctis animam suam. Item elegit, voluit et mandavit corporis sui sepulturam fieri apud ecclesiam fratrum Predicatorum de Ripolis, precipiens eam honorifice et condecenter fieri. Item reliquit  pro anima sua ecclesie fratrum Predicatorum predicte quamdam pecunie quantitatem grossorum januynorum que est, ut dixit, in quodam saculo in eius archa ob emendum unum calicem et de qua ematur  calix in quo celebretur missa pro anima sua, dicens quod dicta pecunie quantitas est decem librarum vel circa monete cursibilis. Item legavit et reliquit pro anima sua fratri Maynfredo de Cassate, priori conventus Ripolarum, solidos XX viennensium. Item legavit et reliquit pro anima sua fratri Agustino de Cramona,  lectori dicti conventus, solidos XX viennensium. Item legavit et reliquit pro anima sua cuilibet fratri sacerdoti de dicto conventu solidos X viennensium. Item legavit et reliquit pro anima sua cuilibet clerico et converso dicti conventus solidos V viennensium. Item legavit et reliquit monasterio Sancti Michaelis de Clussa solidos LX viennensium pro restitucione et satisffatione fictorum si qua retinuisset debenda dicto monasterio. Item voluit et mandavit satisfieri domino Iohanni Cortexio rectori ecclesie Sancti Iorgii de Ripolis presbitero suo parochiali pro oblacionibus et primiciis quas retinuisset ad arbitrium et taxacionem dominorum prioris et lectoris supradictorum. (...). Et hanc suam esse ultimam voluntatem voluit iure testamenti nuncupativi vel iure codicillorum vel donationis causa mortis vel alio quocumque iure melius valere poterit, precipiens de predictis et quolibet predictorum fieri unum vel plura si opus fuerit publica instrumenta. Actum est hoc in burgo Ripolarum in domo dicti testatoris. Interfuerunt testes predictis omnibus vocati et rogati ab ipso testatore dominus magister Aymo Nassaporis phisicus de Pynairolio, dominus magister Obertus de Petraviva de Cherio phisicus, magister Iohannes de Jaffa, Iohannetus Capra, Rolandus Martinus, Vifredus de Botato, Vassallus Trabalius de Ripolis et Franciscus Maritanus de Cherio. Et ego Petrus Poncia notarius publicus predictis omnibus interfui et rogatus hanc cartam testamenti tradidi et scripsi» (ASTO, Corte, Materie ecclesiastiche, Regolari diversi, Torino, Domenicani di Torino, mazzo 1, fascicolo 2).